
Martínkovický
zpravodaj

leden - březen 2020



Ve čtvrtek 12. března 2020 přijala vláda České republiky usnesení č. 194, kterým vyhlásila nouzový stav pro celé 
území republiky. Mimo jiné tak bylo zakázáno pořádání akcí s účastí větší než 30 osob. Od pondělí 16. 3. 2020 byl 
po celém území ČR zakázán volný pohyb osob kromě cest do zaměstnání, na nákupy, k lékaři a cest nezbytných  
k péči o osoby blízké.
Smyslem přijatých opatření je maximálně omezit setkávání osob a zabránit šíření nemoci COVID-19 způsobené 
novým koronavirem.
To co v současné době zažíváme, nikdo z nás nečekal a nikdo si ani nedokázal představit, že něco podobného nas-
tane. Situace se vyvíjí velmi rychle a různá opatření, nařízení a doporučení přicházejí na obecní úřad několikrát 
denně. Všechny podstatné informace jsou zveřejňovány na webových stránkách a na úřední desce.
Vzhledem ke složitosti situace vás všechny žádám o minimalizaci osobních návštěv obecního úřadu, který podle 
nařízení vlády pracuje pro veřejnost v omezených úředních hodinách. 
V případě potřeby informací, získání pomoci nebo jiných potřeb telefonujte a pište.
Buďte, prosím, zodpovědní a ohleduplní ke svému okolí a všem spoluobčanům. Dodržujte předepsaná opatření  
a zásady hygieny. 
Naštěstí se na každé špatné věci dají nalézt i určitá pozitiva. Tak se i při stávající kritické situaci ukazuje, že zafun-
govala občanská sounáležitost, solidarita a snaha pomoci druhým.  
Z toho mám osobně největší radost. Ukázalo se, že některé věci, které stát řeší velmi složitě nebo je neumí vyřešit 
vůbec, jsme na úrovni obcí schopni zařídit vcelku jednoduše a s minimálními náklady. 
Chci touto formou veřejně poděkovat všem, kdo v současné těžké době jakkoliv pomohli svým spoluobčanům  
a sousedům nebo nám na obci pomoc nabídli, i když jsme ji třeba zatím nevyužili. 
Nebudu jmenovat konkrétně, protože bych mohl na někoho zapomenout a navíc nevím, jestli bych neporušil zákon 
o ochraně osobních údajů.
Chci poděkovat členkám místních spolků Hraběnek a Klubu důchodců i ostatním za šití roušek. Dále všem, kdo 
pomohli s přepravou roušek od „švadlen“ na obecní úřad a následně s distribucí koncovým potřebným uživatelům.   
Poděkování zaslouží Diakonie Broumov za darování materiálu na roušky.
Poděkování patří i místnímu  obchodu  za bezproblémové zásobování našich občanů a za dostatek zboží v dobré 
kvalitě. Příjemně mě překvapilo, že i zboží, které podle sdělovacích prostředků leckde chybělo, u nás v obchodě je.  
Potvrdilo se, že dobrý obchod v obci je velká výhoda a že může zafungovat i jako určitá ochrana před šířením ná-
kazy, protože na nákupy není nutno jezdit do měst, kde je větší koncentrace lidí a větší pravděpodobnost možného 
nakažení infekcí.
Další pozitivní věc vidím v určitém zvolnění. Díky omezujícím opatřením najednou můžeme trávit více času se 
svými blízkými, na což mnohdy při normálním shonu života třeba tolik času není.

Kdo by ještě potřeboval ochrannou roušku, může si ji vyzvednout v obchodě a na poště nebo se obraťte na níže uve-
dené kontakty a roušku vám doručí zaměstnanci obce. 
Stále nabízíme občanům pomoc (např. s dovozem nákupu nebo léků), případně s jiným problémem. 

Pokud někomu taková potřeba vznikne, volejte nebo pište na obecní úřad. 
tel.:  491 528 166,    e-mail:  obec@martinkovice.cz

Kromě webových stránek obce najdete nové informace a pokyny i na facebooku - Naše Martínkovice

Na závěr nám všem přeji, abychom následující období přečkali ve zdraví.

                           Jaromír Jirka, starosta

Informace obce
Slovo úvodem

2



zastupitelstvo obce schválilo:
Finanční dar Městské knihovně Náchod o.p.s. na nákup knížek v roce 2020 ve výši 5 000 Kč. 
Měsíční odměnu neuvolněným řadovým členům zastupitelstva obce od 1. února 2020 ve výši 1 600 Kč.  
Měsíční odměnu neuvolněným místostarostům obce od 1. února 2020 ve výši 5 000 Kč.
Úpravu rozpočtu 2019 Základní školy a mateřské školy Martínkovice - přesuny finančních prostředků mezi účet-
ními položkami.
Zařazení obce Martínkovice do působnosti MAS Broumovsko +.
Roční dar MAS Broumovsko + ve výši 4 Kč na obyvatele obce.
Bezúplatný převod pozemků p.č. 66/5 (ostatní plocha - silnice, o výměře 2 m²),  90/6 (ostatní plocha  - sil-
nice, o výměře 13 m²), 90/7 (ostatní plocha - silnice, o výměře       4 m²), 382/3 (ostatní plocha - ostat-
ní komunikace, o výměře 12 m²), 1999/10 (ostatní plocha - silnice, o výměře 230 m²), 1999/11 (ostatní plocha 
- silnice, o výměře 317 m²),        1999/12 (ostatní plocha - silnice, o výměře 540 m²), 1999/13 (ostatní plocha 
- silnice,         o výměře 504 m²), 1999/14 (ostatní plocha - silnice, o výměře 284 m²), 1999/15  (ostatní plo-
cha - silnice, o výměře 270 m²) a 1999/16 (ostatní plocha - silnice, o výměře 108 m²)      v k.ú. Martínko- 
vice z vlastnictví obce Martínkovice do majetku Královéhradeckého kraje s podmínkou, že z majetku Královéhra-
deckého kraje budou obci Martínkovice stejným způsobem převedeny pozemky p. č. 1862/27, 1862/28, 1999/2, 
1999/3, 1999/4, 1999/5 a 2143/7, vše v k. ú. a obci Martínkovice. 
Bezúplatný převod (darování) pozemků p. č. 1862/27 (ostatní plocha - silnice, o výměře  3178 m²), p. č. 
1862/28 (ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m²), p. č. 1999/2 (ostatní plocha - silnice, o výměře 146 m²), 
p. č. 1999/3 (ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m²),   p. č. 1999/4 (ostatní plocha - silnice, o výměře 150 
m²) a p. č. 1999/5 (ostatní plocha - silnice, o výměře 4 m²), vše v k. ú. a obci Martínkovice, okres Náchod,  
z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví obce Martínkovice.
Podání žádosti do POV KHK na rekonstrukci kulturního domu 
Rozpočtové opatření č. 1/2020
Směrnici o poskytování cestovních náhrad č. 1/2020
Darovací smlouvu o finančním daru ve výši 2000,- Kč pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci.
Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 2000,- Kč Spolku zdravotně postižených Broumov na činnost  
v roce 2020.
Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Martínkovice a ČEZ Distribuce, a.s., která se týká uložení elektrické 
přípojky do pozemku  parc. č. 1864/1 v k.ú. Martínkovice. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu 
10.000,- Kč bez DPH.
Vyjádření podpory vzniku adaptační strategie na klimatickou změnu v zájmovém území obce Martínkovice.
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku z rozpočtu obce Martínkovice pro TJ Jiskra Martín- 
kovice na činnost v roce 2020 ve výši 50.000,- Kč. 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestičního příspěvku na podporu provozu místní prodejny v roce 2020 ve 
výši 100.000,- Kč. O polovinu částky je požádáno z dotačního programu Královéhradeckého kraje.
Vybudování chodníku podél č.p. 196.
Investiční záměr „Obec Martínkovice - Byty v č.p. 42“

zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce:
Jednat s Královéhradeckým krajem o proplácení dopravy autobusů na zastávku Martínkovice, Pod lesem
Jednáním s majitelem pozemků st.p.č. 124, p.p.č. 211 a 1089/15 o nedodržení podmínek kupní smlouvy – lhůta pro 
kolaudaci rodinného domu na pozemku st.p.č. 124 uplynula na konci roku 2019.
Odpovědět p. Šafářovi, že části pozemků parc. č. 1257 KN a 278/3 GP v k.ú. Martínkovice, určené k výstavbě staveb 
pro bydlení (v tomto případě nezasíťované) lze získat za standardních podmínek s tím, že v kupní smlouvě je zakot-
vena podmínka dokončení staveb do 2 let od data koupě.
Podáním žádosti o dotaci z programu Ministerstva financí České republiky č. 29822, podprogramu 298D2230 - Pod-
pora výstavby, obnovy a provozování komunální infrastruktury (pro rok 2020). 

Krátce z jednání obecního zastupitelstva  
v 1. čtvrtletí 2020

3

Hasiči se mohou těšit na nový dopravní automobil



4

Tříkrálová sbírka 2020 v Broumově a okolí - štědří dárci přispěli do 
kasiček opět více jak 120 tis. korun 

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
Žádost o dotaci podanou do programu KHK - Podpora provozu prodejen na venkově
Rozpočtové opatření č. 7/2019.

zastupitelstvo obce zamítlo:
Žádost o příspěvek obce Centru sociálních služeb Naděje Broumov

V rámci Dobrovolného svazku obcí Broumovsko jsme nakoupili dezinfekci pro občany. Naši hasiči pro ni dojeli do 
Strančic - obec kousek od Prahy. Přípravek byl balený v litrových lahvích, a v 15 litrových kanystrech. Malé balení 
nestačilo pro všechny obce svazku. 
Firma Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, výrobce balených vod Toma, přesněji  její  výrobní  závod     v Teplicích 
nad Metují, svazku bezúplatně věnoval 3 000 lahví. Starosta Teplic nad Metují Josef Bitnar vytvořil a zajistil samolep-
ky. Pracovníci obce provedli polepení lahví a rozlití dezinfekčního přípravku do lahví.  

Následně ve čtvrtek proběhl rozvoz lahví do všech domácností v obci. Dezinfekce je pro občany zdarma. 
Kdo nebyl doma zastižen, vyzvedněte si svoji lahev na obecním úřadě.
Návod na použití je na lahvích a byl přiložen ve větším provedení. Pro jistotu ho přidáme ještě jednou:

Druhý týden v lednu prošla Broumovským výběžkem již tradiční Tříkrálová sbírka. Letos byla hlavním a jediným 
dnem sobota   11. ledna, kdy jste mohli potkat některou z dvaceti skupinek koledníků s pokladničkou a známou 
koledou. Letos nám počasí přálo, sluníčko svítilo, teploty nad nulou… to vše přispělo ke spokojenosti   67 koledníků 
a 20 vedoucích skupinek.
Zde bych ráda poděkovala právě dětem a jejich rodičům, ti většinou přizpůsobili denní program naší sbírce, která 
probíhala od rána až do odpoledních hodin. Také děkuji vedoucím skupinek, zvláště osmi nadšencům, kteří chodili 
letos poprvé. Velké díky patří ZUŠ v Broumově a oběma základním školám za krásná přáníčka i přísun koledníků. 
Děkuji panu faráři za aktivní přístup a našim kuchařkám, které opět nezklamaly a skvěle navařily pro všechny děti 

Dezinfekce do domácností



5

Tříkrálová sbírka 2020 v Broumově a okolí - štědří dárci přispěli do 
kasiček opět více jak 120 tis. korun 

i dospělé. Zároveň děkuji Martinu Minaříkovi z Centra sociálních služeb Naděje Broumov za poskytnutí zázemí 
ve společenské místnosti v komunitním centru v Lidické ulici. A v neposlední řadě děkuji Vám všem, štědrým 
dárcům, u kterých si Tříkrálová sbírka již našla své místo, za to, že jste k našim dětem laskaví a většinou na nás již 
čekáte.
Na závěr Vás chci ujistit, že část peněz ze sbírky, které se v loňském roce vrátily zpět do Broumova, byla použita na 
podporu lidem v životní tísni, a tak tomu bude i letos. 
Částky, které nám letos udělaly opět radost.
•	 Broumov	71.835	Kč
•	 Olivětín	3.823	Kč
•	 Martínkovice	13.283	Kč
•	 Křinice	9.902	Kč
•	 Božanov	7.494	Kč
•	 Otovice	4.912	Kč
•	 Celkem	se	v	rámci	letošní	sbírky	vybralo	127.478	Kč.
Za všechny účastníky ještě jednou moc děkuji a přeji úspěšný nový rok.
Místní asistentka Tříkrálové sbírky Ilona Patrná

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu podle předem naplánovaného harmonogramu byl z důvodu vy-
hlášené karantény zrušen. Podle vyjádření zástupce svozové firmy v tomto režimu mohou svážet pouze odpady 
uložené do popelnic.
Firma  Marius Pedersen  slíbila, že plánované svozy budou provedeny v náhradních termínech. 
Podrobnosti budou zveřejněny obvyklým způsobem na webových stránkách obce a na vývěskách.

Vážení spoluobčané, v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu v České republice přerušuje dočasně Skupina ČEZ 
provoz v zákaznických centrech a na kontaktních místech
I v této složité situaci však děláme vše pro to, abychom pro Vás zajistili dostupný
zákaznický servis. V případě, že nyní budete potřebovat jakoukoli pomoc týkající se odběru energií, můžete se 
obrátit na konzultanty nejbližšího Zákaznického centra
skupiny ČEZ telefonicky, případně svůj požadavek nebo dotaz poslat e– mailem. Pracovní doba a kontakt na nej-
bližší zákaznická centra je zde:

ZÁKAZNICKÉ CEN.        TEL. ČÍSLO            PRACOVNÍ DOSTUPNOST      E–MAIL

ZC Hradec Králové             702 099 511            Po–Pá 8:00–15:00                  jan.macek01@cez.cz
ZC Trutnov                          492 113 563            Po–Pá 8:00–15:00                  olga.kucharova@cez.cz
ZC Pardubice                       462 112 563            Po–Pá 8:00–15:00                  jaromir.chomout@cez.cz

Dezinfekce do domácností

Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu

Informace společnosti ČEZ



6

TISKOVÁ ZPRÁVA
Hradec Králové, 23. 3. 2020

Oblastní nemocnice Trutnov se stala novým odběrným místem vzorků na COVID-19
Mikrobiologická laboratoř Oblastní nemocnice Trutnov zahájila v pondělí 23. 3. diagnostiku vzorků na přítom-
nost koronaviru. Ve stanu umístěném v areálu nemocnice navíc vzniklo improvizované odběrné místo, kde budou 
proškolení zdravotníci testovat pacienty, kteří mají doporučení na vyšetření vydané Krajskou hygienickou stanicí, 
případně oprávněným lékařem z krajských nemocnic. 
Na základě nařízení je v současné době nezbytné, aby pacient s potřebným doporučením dojel vlastním vozem do 
testovacího stanu, kde budou zdravotníci přes okénko vozu odebírat stěry ze sliznice. Testování je v současné době 
určeno pouze pro pacienty, které k vyšetření odeslala Krajská hygienická stanice, případně jiný indikující lékař. Od-
běry budou probíhat ve všední dny od 8 – 12 hodin, laboratoř bude zpracovávat denně 50 odebraných a doručených 
vzorků. O výsledku vyšetření budou pacienti informováni telefonicky. 
„Dominantně budeme zpracovávat vzorky z Královéhradeckého kraje. Žádáme pacienty, aby trutnovskou nemocni-

Stomatologická pohotovost v 2. čtvrtletí 2020 
v oblasti: Broumov, Police nad Metují, Machov 
Podle posledních informací rozpis platí, ale v případě potřeby si raději telefonicky ověřte 
přítomnost lékaře v ordinaci.

Pevně věříme, že následující informaci nebude nikdo z našich 
občanů potřebovat, ale kdyby náhodou, tak je dobré mít informace.



7

ci nenavštěvovali, pokud nemají doporučení k vyšetření. Zároveň žádáme všechny, kteří doporučení mají, aby přijeli 
autem a po testování se neprodleně vydali zpět do domácí karantény,“ zdůraznil ředitel trutnovské nemocnice Ing. 
Miroslav Procházka a dodal, že pro pacienty, kteří možnost dopravy vlastním vozem nemají stále zůstává varianta 
domácího odběru. 
„Vítám, že se na seznam schválených laboratoří pro testování na Covid-19 dostala také mikrobiologická labora-
toř v Trutnově a můžeme tak pacientům Královéhradeckého kraje v naší nemocnici nabídnout možnost dalšího 
testovacího místa. Tímto krokem odlehčíme Fakultní nemocnici Hradec Králové, která byla dosud jediným od-
běrovým místem v kraji,“ zhodnotila významný posun v péči o nakažené pacienty Ing. Ivana Urešová, předsedkyně 
představenstva ZH KHK. 
Statistiky vzrostou
Spolu s větším množstvím odbavených vzorků porostou také čísla uvádějící počet nemocných v kraji, jak upozorňuje 
náměstek hejtmana pro zdravotnictví Ing. Aleš Cabicar:
„Je třeba si uvědomit, že navýšení objemu vyšetření lidí s podezřením na Covid-19 nejen odlehčí fakultní nemocni- 
ci, ale zejména razantním způsobem navýší počty nemocných lidí v našem kraji. 
Rád bych občany Královéhradeckého kraje upozornil, že případný nárůst pozitivních nálezů nelze číst pouze jako 
absolutní prostý nárůst, ale jako nárůst infikovaných osob, kteří mají svou diagnózu oficiálně potvrzenou. Tento 
nárůst by bez práce trutnovské laboratoře zůstal skrytý a o to nebezpečnější.“
Trutnovská nemocnice bude prozatím zpracovávat jen vzorky pacientů s odborným doporučením. Pouze v případě, 
že bude kapacita laboratoře dostatečná, začne vyšetřovat i vzorky samoplátců.
Odebírání vzorků na COVID 19, které doporučí určení lékaři nemocnic Zdravotnického holdingu Královéhra-
deckého kraje, případně KHS, budou probíhat i v ostatních holdingových nemocnicích.
V nemocnicích Jičín, Trutnov a Náchod jsou již vyčleněná lůžka pro pacienty, kteří čekají na výsledek vyšetření,  
a jejich stav vyžaduje hospitalizaci. V případě, že výsledek testu na COVID-19 bude pozitivní, budou pacienti trans-
portováni do Fakultní nemocnice Hradec Králové. 

Vyšetření na Covid-19 bude od úterý 31. 3. 2020 možné i v areálu náchodské a rychnovské nemocnice. V kra-
jských nemocnicích Královéhradeckého kraje budou tak fungovat už tři odběrná místa vzorků vyšetřovaných na 
Covid-19. Všechna tři místa budou fungovat ve všedních dnech od 8 do 12 hodin v režimu drive-in pro pacienty  
s doporučením od lékaře. 
Testovací stany jsou umístěny v dolním areálu náchodské nemocnice (prostor parkoviště). 

Ministerstvo průmyslu a obchodu spouští dnem 01.04.2020 od 9.00 hodin Výzvu I – Ošetřovné pro OSVČ.
Oproti původně sděleným informacím budou žadatelé žádost o příspěvek zasílat přímo na Ministerstvo průmyslu 
a obchodu:
- prostřednictvím datové schránky wnswemb, do předmětu uvést fpmpo20, nebo
- e-mailem, jehož přílohou bude vyplněný formulář opatřený elektronickým podpisem včetně příloh na adresu  
fpmpo20@mpo.cz a do předmětu uvést fpmpo20, nebo
- originál žádosti podepsaný žadatelem poštou na adresu:
   Ministerstvo průmyslu a obchodu
   Na Františku 32
   110 15 Praha 1
   obálka musí být označena „fpmpo20“. 

Podmínky výzvy a podací formulář včetně předepsaných příloh naleznete na stránkách Ministerstva průmyslu 
a obchodu 
www.mpo.cz - https://www.mpo.cz/cz/podnikani/zivnostenske-podnikani/osetrovne-pro-osvc---vyzva-i--253750/

Zuzana Kejzlarová
Obecní živnostenský úřad Broumov
01.04.2020

Stomatologická pohotovost v 2. čtvrtletí 2020 
v oblasti: Broumov, Police nad Metují, Machov 
Podle posledních informací rozpis platí, ale v případě potřeby si raději telefonicky ověřte 
přítomnost lékaře v ordinaci.

Pevně věříme, že následující informaci nebude nikdo z našich 
občanů potřebovat, ale kdyby náhodou, tak je dobré mít informace.

Ošetřovné pro osoby samostatně výdělečně činné – pozor změna



Redakční tým
Pavlína Ledvinová- reportáže z akcí, rozhovory, korektura textu

Martina Vernerová- grafická úprava, fotografie
e-mail: Vernerova22@seznam.cz

e-mail: zpravodajmartinkovice@seznam.cz

8

V sobotu 28. března by za běžné situace začala jarní část fotbalového okresního přeboru.  Naši fotbalisté jsou v tabul- 
ce na 10. místě se ziskem 17 bodů. Doufejme, že se soutěž během následujících měsíců rozběhne a že se našim 
hochům bude dařit víc než na  podzim  a  fanoušci  budou mít větší důvod k radosti. 

Rozpis zápasů byl naplánován následovně: 
sobota   28. 3.  15:00    Martínkovice  - Velká Jesenice 
sobota    4. 4.   15:30    Velichovky  - Martínkovice 
sobota  11. 4.  15:30    Martínkovice   - Stárkov
sobota  18. 4.  16.00 Martínkovice - Velké Poříčí  B
sobota  25. 4.  16.00 Hronov - Martínkovice
sobota     2.5.  16.30   Martínkovice - Machov 
sobota     9.5.   16.30   Mezilesí  - Martínkovice 
sobota  16.5.  17.00   Martínkovice  - Červený Kostelec  B
sobota  23.5. 17.00 Zábrodí - Martínkovice
sobota  30. 5.  17.00 Martínkovice - Teplice nad Metují
sobota    6. 6.   17.00   Babí  - Martínkovice

Není známo, jak se bude vyvíjet nouzový stav a vše, co s ním souvisí. Opět platí, že informace zveřejníme na  
obvyklých místech.

leden
Erich Sagner
Josef Špaček
Zdeněk Kašpar
Jana Jelínková
Petr Plný

Už z úvodu je zřejmé, že toto číslo zpravodaje je jiné, než na jaká jste byli dosud zvyklí. Neuvádíme
přehled plánovaných kulturních a sportovních akcí, protože nikdo z nás neví, jak dlouho budou omezení 

platit. Jakmile budou zákazy zrušeny, budeme vás informovat obvyklými způsoby. 

Životní jubileum oslavili následující naši spoluobčané
únor
Vratislav Kočnar
Eva Matějčková

březen
Monika Honsová
Petr Pešout
Renata Lemfeldová
Emilie Hendrichovská
Mária Plná
Karel Kubeček

Připravované akce 

Fotbalové jaro


